

تعیین روسای جدیدی برای ارتش، سرویس ملی اطلاعات و امنیت و لغو تمام محدودیتهای رسانه‌ای و سانسورها بخشی از این درخواست ها است.

شورای انتقالی نظامی آماده تحویل قدرت است؛



تداوم اعتراضات در سودان و تجمع گستردگی معترضان در خارطوم، پایتخت این کشور سرانجام باعث شد که شورای انتقالی نظامی با برخی از خواسته‌های معترضان موافقت کند.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از یورونیوز، هزاران معترض سودانی با تجمع مقابل وزارت دفاع اعلام کردند تا زمان انتقال فوری قدرت به یک دولت انتقالی غیرنظامی، در خیابانها باقی خواهند ماند. سازمان‌دهندگان این اعتراضات همچنین فهرستی از خواسته‌های خود را به اعضای شورای نظامی ارائه دادند و خواستار عملی شدن آنها شدند.

در پی افزایش این فشارها، سرانجام شورای انتقالی نظامی با هدف آرام کردن معترضان با شماری از رهبران احزاب مخالف دیدار کرد. گفته می‌شود در جریان این دیدار سران احزاب خواستار انتخاب یک «شخصیت مستقل» به عنوان نخست‌وزیر سودان شده‌اند.

پس از این نشست، ژنرال شمس‌الدین شانتو سخنگوی شورای انتقالی نظامی در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد که با مجموعه‌ای از درخواستها موافقت شده است از جمله تعیین روسای جدیدی برای ارتش و نیروی پلیس، تعیین روسای جدیدی برای سرویس ملی اطلاعات و امنیت سودان (NISS)، تشکیل کمیته‌ای برای مبارزه با فساد و انجام تحقیقات درباره حزب حاکم پیشین، لغو تمام محدودیتهای رسانه‌ای و سانسورها، آزادی تمام نیروهای پلیس و نیروهای امنیتی که به دلیل حمایت از معترضان بازداشت شده‌اند، بازبینی ماموریت‌های دیپلماتیک و اخراج سفیر سودان در ایالات متحده آمریکا و سوئیس.

او از مخالفان خواست تا نخست‌وزیر آیندگی این کشور را انتخاب کنند و وعده داد که با انتخاب آنها موافقت خواهد شد. او همچنین اعلام کرد که شورای انتقالی نظامی آماده است تا قدرت را به هر دولت غیرنظامی که احزاب و گروههای مخالف بر سر آن به توافق برسند، واگذار کند.

ژنرال شانتو افزود که ارتش قصد ندارد با توسل به زور معترضان را از خیابانها متفرق کند؛ با این وجود از معترضان خواست تا «اجازه دهند زندگی عادی در این کشور جریان یابد» و با بستن مسیرهای ارتباطی، مانع از فعالیت سیستم‌های حمل و نقل نشوند.

شورای نظامی اعلام کرد که شماری از اعضای دولت پیشین سودان بازداشت شده‌اند و هشدار داد که ارتش هرگونه استفاده از اسلحه توسط معترضان را تحمل نخواهد کرد.

اعتراضات سودان در دسامبر گذشته برای ابراز خشم نسبت به افزایش هزینه‌های زندگی آغاز شد. این اعتراضات بسرعت گسترش یافت و در نهایت منجر به طرح خواسته‌هایی همچون برکناری عمرالبشیر، رئیس جمهور سی سال گذشته سودان و حذف دولت او شد.

اعتراضات در این کشور واقع در شمال شرق آفریقا پس از سرنگونی حکومت عمرالبشیر دوباره به این دلیل اوج گرفت که ژنرال عبدالفتاح برهان رئیس شورای انتقالی که وعده ریشه کن کردن رژیم پیشین را داده بود، به ناگاه اعلام کرد انتخابات سودان دست کم دو سال دیگر برگزار خواهد شد و تا آن زمان دولت انتقالی نظامی به زمامداری خود ادامه خواهد داد.

با وجود پذیرفته شدن برخی از خواسته ها معترضان از سوی شورای نظامی در روز یکشنبه، تجمع معترضان در خارج از ساختمان وزارت دفاع همچنان ادامه دارد.

**برچسب ها:** [دیکتاتوری](#) [1]

[اعتراض](#) [2]

[آزادی](#) [3]

---